

Returadresse: Arkivverket
Pb 4013 Ullevål Stadion
0806 OSLO



ARKIVVERKET

STATENS KARTVERK
Postboks 600 Sentrum
3507 HØNEFOSS

Dato	16.9.2019
Din ref.	16/04908-13
Vår ref.	2019/15446
Saksbehandler	HANKNU/BEVAR

Vedtak om bevaring - myrfolier, blyantoriginaler o.a.

Vi viser til brev av 30. august 2019, hvor Statens kartverk har oversendt bevaringsvurdering for myrfolier og blyantoriginaler knyttet til økonomisk kartverk.

I henhold til Riksarkivarens vedtak av 23. april 2014 skal samkopier bevares, mens rissefolier og papirkopier kan kasseres. Statens kartverk ønsker nå bevaringsvedtak for myrfolier, blyantoriginaler og samkopi og papirkopi der samkopien skulle mangle.

Med hjemmel i arkivloven § 12, jf. arkivforskriften § 16, vedtar Riksarkivaren at det omtalte materialet skal bevares og avleveres analogt.

Når det gjelder avlevering vil vi understreke at Arkivverket har svært begrenset depotplass de nærmeste årene. Vi ber om at Statens kartverk tar kontakt om avlevering når dette etter hvert blir aktuelt.

Med hilsen

Espen Sjøvoll
avdelingsdirektør

Anne Aune
fagdirektør

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur



Kartverket

ARKIVVERKET
Postboks 4013 Ullevål stadion
0806 OSLO

Deres ref.:	Vår ref.:	Dato:	
	Sak/dok.:	16/04908-13	30.08.2019
	Ark.:	041.1	

Bevaringsvurdering for myrfolier, blyantoriginaler og økonomisk kartverk.

Systematisk kartlegging av landet i økonomisk målestokk startet etter at Stortinget vedtok Landsplan for økonomisk kartverk 26.5.1964. Dette kartverket omfatter kart i målestokk 1:5000 og 1:10 000 og ble regnet å skulle dekke rundt halvparten av det samlede landareal. Et viktig formål med den økonomiske kartleggingen var å få et landsomfattende eiendomskartverk. I løpet av 1980-tallet var kartleggingen fullført i de fleste fylker, men først i 2002 var førstegangskartleggingen endelig avsluttet. I dag finnes om lag 32 000 kartblad som førstegangs utgivelse. Råmaterialet for kartleggingen er flyfoto/vertikalbilder som er arkivert ved Kartverket på Ringerike og blir ikke omtalt i forbindelse med denne vurderingen.

I prosessen fram til det ferdig øk-kartet ble grunnlagsdataene ivaretatt på egne medier. Grunnlagsmaterialet i tillegg til det ferdige produktet er arkivert ved fylkeskartkontorene med noen få unntak. Dette er følgende:

1. Temarelaterte rissefolier (folieseeparerte ØK-kart) som er produsert i plastikk. Rissefoliene, ca 4-10 stykker pr kartblad er igjen grunnlag for en samkopi. Tema er høydekurver, vann, vei, grenser, markslag, myr. Sammen med disse ligger også blyantoriginaler også som folie.
2. Samkopifolie foreligger i plastikk, og inneholder informasjon fra rissefoliene. Samkopiene er digitalisert og blir oppbevart som tiff-filer i tillegg til at de er georeferert (stedfestet) og lagt inn i karttjenesten Web Map Service (f.eks. norgeskart.no).
3. Papirplott/ØK-kart som er trykket opp på forespørsel fra kommuner og fylkeskommuner. I enkelte tilfeller kan disse dekke hull der samkopien mangler.

I Arkivverkets sak 2011/25405 GRHE ble følgende bevarings- og kassasjonsvedtak foretatt:
Samkopier skal bevares. Rissefolier og papirkopier kan kasseres.

www.kartverket.no

Grunnlaget for kassasjonsvedtaket av rissefoliene var at informasjonen også ville være å finne igjen på samkopien. Dette stemmer for de fleste foliene, med unntak av myrfolien der informasjonen ble utelatt fra samkopien. I tillegg foreligger også de såkalte blyantoriginalene som utgjør de første originale skissene før kartproduksjon. Tatt i betraktning av landskapstypen myr sin betydning for dyreliv, vassdrag og som naturlig flomvern, er denne ivaretatt der øvrige rissefolier er kassert. Blyantoriginalene kan inneholde informasjon som ikke er med på samkopien. Disse er også ivaretatt der øvrige rissefolier er kassert. Myrfolien og blyantoriginalen behøves sammen med samkopien for å gi fullstendig informasjon. Kartverket ønsker derfor et bevaringsvedtak for både myrfolier, blyantoriginaler i tillegg til samkopier og papirkopi der samkopien skulle mangle.

Myrfolier og blyantoriginaler er et arkivmateriale som er lite tilgjengelig om ikke de kan ses i sammenheng med samkopien. Slik forholdene er i dag egner materialet seg ikke for digitalisering, og bør tas i bruk ved selvsyn i analog form. På grunn av dette ber Kartverket om at det åpnes for at fylkeskartkontorene kan avlevere myrfolier, blyantoriginaler og samkopier analogt til sine respektive statsarkiver i framtiden.

Kartverket har kontor i følgende regioner:

Bergen:	Hordaland, Sogn og Fjordane
Bodø:	Nordland
Hamar:	Hedmark og Oppland
Kristiansand:	Aust- og Vest-Agder
Oslo:	Oslo, Akershus, Buskerud, Østfold
Skien:	Telemark, Vestfold
Stavanger:	Rogaland
Tromsø og Vadsø:	Troms og Finnmark
Trondheim og Steinkjer:	Trøndelag

Med vennlig hilsen

Sidsel Kvarteig

Fagarkivar i Kartverket - landdivisjonen

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.

Kopi Kari Ansnes, ARKIVVERKET